seção 2, pág. 01, em 16/01/2024, e a Pró-Reitora de Ensino do IFC, Professora Liane Vizzotto, torna 
pública a Divulgação dos Projetos Contemplados com Recursos Financeiros do Edital, no âmbito do IFC.

Valores a serem distribuídos a título de bolsas: até R$ 186.300,00 (cento e oitenta e seis mil e trezentos 
reais).

Valores a serem distribuídos a título de taxa de bancada: até R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

  PROJETO

1
Prof. Maker: Desenvolvimento de materiais para o ensino de Ciências em uma perspectiva da 

Cultura Maker

2
Leituras Literárias Inclusivas: grupos de estudo e de análise crítica das representações da 

deficiência na literatura